SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2299, DE 2020

Adição de assinatura ao PL nº 4640/2020.

AUTORIA: Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2299/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144745

Gabinete do Senador Alvaro Dias

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao PL 4640/2020, de

autoria do Senador Alessandro Vieira, que “altera os artigos 110, 112 e 117 do

Decreto-Lei nº 2.848/1940 (Código Penal), relativos ao sistema prescricional penal,

extinguindo a prescrição retroativa, redefinindo o termo inicial da prescrição da

pretensão executória e ajustando o rol de causas interruptivas da prescrição”.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2020.

Senador Alvaro Dias
(PODEMOS - PR)

S
F

/
2

0
3

2
7

.
1

2
9

9
4

-
0

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2299/2020.